ПРОТОКОЛ № 48-01-ДК/15
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства проектировщиков
 «МежРегионПроект»
г. Санкт-Петербург                                                                                24 ноября 2015 года
Дата проведения заседания: 24  ноября 2015 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП»: 10 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП»: 10 ч. 05 мин.
Открытие заседания: 10ч. 05 мин.
Заседание закрыто: 10ч. 35 мин.
Присутствовали:
Председатель Дисциплинарной комиссии: Вишнев Д.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Русаков Р.А, Попов А.Ю.
Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Тимофеева Е.Д.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НПП «МРП» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске в отношении члена Партнерства:

       1. ООО «АкСтройКапитал» № МРП-0339-2013-7729670550-01
       2. ООО «ЦЕНТРСТРОЙЭКСПЕРТИЗА» № МРП-0143-2011-7453223199-01
       3. ООО «ЭнергоГазСтрой» № МРП-0171-2011-6319152471-01
2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде приостановки   действия Свидетельства о допуске в отношении членов Партнерства:

1. ООО «Спецрадиосервис» № МРП-0053-2011-7725666922-05
  3. Возобновление действия Свидетельств о допуске:
1. ООО «ЮСАР» № МРП-0364-2014-2320175451-01
2. ЗАО «Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания» № МРП-0142-2011-5401350241-01
     3. ООО ««ЭЛЕКТРО ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» № МРП-0288-2013-7810853200-02
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1 СЛУШАЛИ:

Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что у следующих организаций-членов СРО НПП «МРП» истек срок приостановки действия Свидетельств о допуске:

       1. ООО «АкСтройКапитал» № МРП-0339-2013-7729670550-01 20.11.2015г.
       2. ООО «ЦЕНТРСТРОЙЭКСПЕРТИЗА» № МРП-0143-2011-7453223199-01 20.11.2015г.
       3. ООО «ЭнергоГазСтрой» № МРП-0171-2011-6319152471-01 22.11.2015г.
Тимофеева Е.Д. также сообщила, что документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НПП «МРП», данными организациями представлены не были.
В связи с этим Вишнев Д.В., предложил членам Дисциплинарной комиссии на основании п.п.3.1.4. и 6.9. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства проектировщиков «МежРегионПроект» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования, на основании данного протокола, рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие Свидетельств о допуске:

       1. ООО «АкСтройКапитал» № МРП-0339-2013-7729670550-01 с 21.11.2015г.
       2. ООО «ЦЕНТРСТРОЙЭКСПЕРТИЗА» № МРП-0143-2011-7453223199-01 с 21.11.2015г.
       3. ООО «ЭнергоГазСтрой» № МРП-0171-2011-6319152471-01 с 23.11.2015г.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: На основании данного протокола рекомендовать Совету Партнерства прекратить действие Свидетельств о допуске:
       1. ООО «АкСтройКапитал» № МРП-0339-2013-7729670550-01 с 21.11.2015г.
       2. ООО «ЦЕНТРСТРОЙЭКСПЕРТИЗА» № МРП-0143-2011-7453223199-01 с 21.11.2015г.
       3. ООО «ЭнергоГазСтрой» № МРП-0171-2011-6319152471-01 с 23.11.2015г.
2. СЛУШАЛИ:

Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что в рамках проведения ежегодных контрольных мероприятий на предмет соответствия деятельности членов Партнёрства стандартам и правилам саморегулирования СРО НПП «МРП», документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НПП «МРП», не были представлены следующим членом Партнерства:

1. ООО «Спецрадиосервис» № МРП-0053-2011-7725666922-05 (акт о срыве плановых мероприятий от 23.10.2015 г.)
В связи с тем, что данным членом Партнерства не были предоставлены документы, необходимые для подтверждения соответствия членов Партнерства требованиям и стандартам СРО НПП «МРП», Вишнев Д.В., предложил приостановить действие Свидетельства о допуске, выданное данной компании, на срок до 60 дней.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Приостановить действие Свидетельства о допуске на срок до 60 дней:

            1.  ООО «Спецрадиосервис» № МРП-0053-2011-7725666922-05
3 СЛУШАЛИ:

1. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что следующий член Партнерства предоставил договор страхования гражданской ответственности на новый период, соответствующий требованиям к страхованию гражданской ответственности членами СРО НПП «МРП»:

1. ООО «ЮСАР» № МРП-0364-2014-2320175451-01
В связи с этим, Попов А.Ю., предложил возобновить действие Свидетельства о допуске:
1. ООО «ЮСАР» № МРП-0364-2014-2320175451-01
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельства о допуске:

1. ООО «ЮСАР» № МРП-0364-2014-2320175451-01
2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии, которая сообщила, что Контрольным управлением проведена проверка исполнения предписаний Дисциплинарной комиссии членов СРО НПП «МРП»:

1. ЗАО «Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания» № МРП-0142-2011-5401350241-01
       2. ООО ««ЭЛЕКТРО ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» № МРП-0288-2013-7810853200-02
на предмет соответствия членов Партнерства требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, стандартам и правилам саморегулирования. В результате было установлено полное соответствие требованиям к выдаче Свидетельств о допуске. В связи с этим Попов А.Ю. предложил возобновить действие Свидетельств о допуске, выданных:

1. ЗАО «Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания» № МРП-0142-2011-5401350241-01
     2. ООО ««ЭЛЕКТРО ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» № МРП-0288-2013-7810853200-02
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Возобновить действие Свидетельств о допуске, выданные:

1. ЗАО «Национальная Телекоммуникационная Сервисная Компания» № МРП-0142-2011-5401350241-01
     2. ООО ««ЭЛЕКТРО ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ» № МРП-0288-2013-7810853200-02
Повестка дня исчерпана.
Заседание закрыто.
[image: image1.png]

Председатель Дисциплинарной комиссии:       ______________________ Вишнев Д.В.

Члены Дисциплинарной комиссии:                   ______________________ Русаков Р.А.
                                                                                     ______________________ Попов А.Ю.

Секретарь заседания:                                           ______________________ Тимофеева Е.Д.
[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]